
Bijlage 21-06-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 14 juni 2022; 

gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en artikel 3 van de Financiële verordening gemeente 
Heerde 2019 (incl. 1e wijziging);

besluit:
1) Kennis te nemen van het accountantsverslag en de controleverklaring van de accountant;
2) De jaarstukken 2021 vast te stellen;
3) De naam van de ‘reserve sociaal domein’ aan te passen in ‘reserve MOBW/sociaal domein;
4) Een nieuwe investeringsreserve in te stellen genaamd ‘reserve De Noordgouw’; 
5) Het positieve exploitatiesaldo ad. €3.345.528,- als volgt te bestemmen:

a) €400.000,- restantbudgetten over te hevelen naar 2022;
b) €50.000,- toe te voegen aan de ‘WW voorziening college’;
c) €371.000,- toe te voegen aan de ‘reserve MOBW/sociaal domein’;
d) €150.862,- toe te voegen aan de ‘reserve Corona’;
e) €2.100.000,- toe te voegen aan de ‘reserve De Noordgouw’;
f) Het resterende positieve resultaat van €273.666,- toe te voegen aan de ‘algemene reserve’.

6) De geactualiseerde grondexploitaties zoals opgenomen in het MPG2021-jaarrek2021 vast te 
stellen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 27 juni 2022.

Interim griffier, voorzitter,


